
Vidoni Angelique
7.62 kW 7 de Febrero de 2025

1D 779221103332

1,070 kWh $ 1,792

12 1,915 kWh $64

96.43 % BIMESTRE $ 1,728

$10,754.00 MXN $383.00 MXN $10,381.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.7 AÑOS 635 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.3 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250222

Vidoni Angelique  

12 JASolar Double Glass Bifacial 635W

12 ESTRUCTURA

12 MATERIAL ELÉCTRICO

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 117,566.12

Descuento $ 17,047.09

TOTAL (MXN) $ 100,519.03

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $100,519.03
Enganche: $80,415.22
Saldo al término de la instalación: $15,077.86
Pago final al cambio de medidor: $5,,025.95

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,754.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 10,381.00 $ 10,381.00 $ -90,138.03

2 $ 11,076.62 $ 394.49 $ 0.00 $ 10,692.43 $ 10,692.43 $ -79,445.60

3 $ 11,408.92 $ 406.32 $ 0.00 $ 11,013.20 $ 11,013.20 $ -68,432.40

4 $ 11,751.19 $ 418.51 $ 0.00 $ 11,343.60 $ 11,343.60 $ -57,088.80

5 $ 12,103.72 $ 431.07 $ 0.00 $ 11,683.91 $ 11,683.91 $ -45,404.89

6 $ 12,466.83 $ 444.00 $ 0.00 $ 12,034.42 $ 12,034.42 $ -33,370.47

7 $ 12,840.84 $ 457.32 $ 0.00 $ 12,395.46 $ 12,395.46 $ -20,975.01

8 $ 13,226.06 $ 471.04 $ 0.00 $ 12,767.32 $ 12,767.32 $ -8,207.69

9 $ 13,622.85 $ 485.17 $ 0.00 $ 13,150.34 $ 13,150.34 $ 4,942.65

10 $ 14,031.53 $ 499.73 $ 0.00 $ 13,544.85 $ 13,544.85 $ 18,487.50

11 $ 14,452.48 $ 514.72 $ 0.00 $ 13,951.20 $ 13,951.20 $ 32,438.69

12 $ 14,886.05 $ 530.16 $ 0.00 $ 14,369.73 $ 14,369.73 $ 46,808.43

13 $ 15,332.63 $ 546.07 $ 0.00 $ 14,800.82 $ 14,800.82 $ 61,609.25

14 $ 15,792.61 $ 562.45 $ 0.00 $ 15,244.85 $ 15,244.85 $ 76,854.10

15 $ 16,266.39 $ 579.32 $ 0.00 $ 15,702.19 $ 15,702.19 $ 92,556.29

16 $ 16,754.38 $ 596.70 $ 0.00 $ 16,173.26 $ 16,173.26 $ 108,729.55

17 $ 17,257.01 $ 614.60 $ 0.00 $ 16,658.46 $ 16,658.46 $ 125,388.01

18 $ 17,774.72 $ 633.04 $ 0.00 $ 17,158.21 $ 17,158.21 $ 142,546.22

19 $ 18,307.97 $ 652.03 $ 0.00 $ 17,672.96 $ 17,672.96 $ 160,219.18

20 $ 18,857.20 $ 671.59 $ 0.00 $ 18,203.15 $ 18,203.15 $ 178,422.32

21 $ 19,422.92 $ 691.74 $ 0.00 $ 18,749.24 $ 18,749.24 $ 197,171.57

22 $ 20,005.61 $ 712.49 $ 0.00 $ 19,311.72 $ 19,311.72 $ 216,483.28

23 $ 20,605.78 $ 733.87 $ 0.00 $ 19,891.07 $ 19,891.07 $ 236,374.35

24 $ 21,223.95 $ 755.88 $ 0.00 $ 20,487.80 $ 20,487.80 $ 256,862.15

25 $ 21,860.67 $ 778.56 $ 0.00 $ 21,102.44 $ 21,102.44 $ 277,964.59

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,896.5 2,310.1 2,307.4 2,441.0 2,125.7 1,938.9

Consumo actual 801.0 946.0 1,367.0 1,196.0 1,042.0 0.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


